2025年４月３日

各 位

会 社 名      高砂香料工業株式会社

代表者名     代表取締役社長  桝村 聡

（コード番号 4914 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員管理本部長 平田 裕康

（TEL．03－5744－0523）

投資有価証券売却益（特別利益）の計上額確定に関するお知らせ

2025年２月 13日に公表いたしました「投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ」につい

て、当該投資有価証券売却益の計上額が確定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却の理由

 政策保有株式の見直しによる資本効率の向上とキャッシュ・フローの改善を図るため。

２．投資有価証券売却の内容

（１）売却する投資有価証券 ：  当社保有の上場有価証券７銘柄

（２）投資有価証券売却益：    2,586百万円

（３）売却の時期：   2025年 3月末まで

３．今後の見通し

  上記の投資有価証券売却益は、2025 年３月期の個別決算において特別利益に計上いたします。2025 年３

月期の連結決算には、グループ会社が保有する投資有価証券の売却益を加えた 2,709 百万円を特別利益として

計上いたします。なお、当該投資有価証券売却益は、2025 年２月 13 日公表の「業績予想の修正及び期末配当

予想の修正に関するお知らせ」に織り込んでおります。

以 上